

# gorniec codzienny

WILNA  
ŚRODA  
28 października 1942  
Nr. 395  
Cena w Wilnie 5 ksz.

## Zacięte walki w Stalingradzie trwają nadal Trzy ogniska walk na Wschodzie

**Znaczące sukcesy ataku niemiecko-rumuńskich wojsk na odcinku rzeki Terek. — Stanowiska rowów przeciwczołgowych w rejonie Noworosyjska zdobyto szturmem. — Zestrzelono 60 samolotów sowieckich. — Nie zmniejszająca się gwałtowność bitwy w Egipcie. — 111 nieprzyjacielskich czołgów znowu rozbito**

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 27 października. Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:  
W rejonie Noworosyjska oddziały niemieckiej piechoty zdobyły szturmem po zaciętych walkach stanowiska rowów przeciwczołgowych bolszewików. W walkach górskich na północno-wschód od Tuapse zniszczono nieprzyjacielskie stanowiska wyzyskujące większą część otoczonego sowieckiego pułku.  
Na odcinku rzeki Terek niemieckie i rumuńskie wojska,

wspierane przez silne oddziały lotnicze dokonały ataku i już podczas dwu pierwszych dni odniosły wybitne terenowe i taktyczne sukcesy.  
W Stalingradzie zacięte uliczne i domowe walki pomyślnie toczą się dalej. Na południe od miasta ponowił nieprzyjaciół swoje bezskuteczne ataki odcinające, podczas których poniosł wysokie, krwawe straty. Również w nocy skutecznie bombardowano ruch transportowy bolszewików na liniach kolejowych, drogach lądowych i wodnych.

Kilka pociągów transportowych zniszczono, zaś w zachodniej części Morza Kaspijskiego zapalono lub ciężko uszkodzono 8 statków handlowych i 1 statek - cysternę.  
26 października lotnictwo sowieckie straciło w zaciętych walkach powietrznych i przez działanie artylerii przeciwlotniczej 60 samolotów. 4 własne samoloty zaginęły.  
Bitwa w Egipcie trwa dalej z niezmienną gwałtownością. Przy współudziale nowych większych sił próbowano znowu nieprzyjaciół bezskutecznie przełamać stanowisko niemiecko-włoskiej armii pan-

cernej. Ponownie stracił on 111 czołgów i 33 pancernych wozów wywiadowczych. Niemiecko-włoskie powietrzne siły zbrojne co raz silniejszymi nieustannymi falami atakowały połączenia na zapleczu nieprzyjaciela. W walkach powietrznych niemieckie i włoskie myśliwce zestrzeliły nad Afryką północną i nad Morzem Śródziemnym 14 nieprzyjacielskich samolotów.  
Nad południową Anglią lotnictwo niemieckie przeprowadziło w dniu wczorajszym szeroko zakrojone ataki na stocznie i urządzenia przemysłowe.

BERLIN. Charakterystycznej cechy ogólnej sytuacji na froncie wschodnim można by się obecnie dopatrywać w tym, że rozpoczął się okres ogólnego bezdroża na szerokich przestrzeniach wschodnich. Stąd rodzą się dla obydwoh stron walczących szczególne trudności w dziedzinie transportu, ponieważ dostarczanie posiłków i to nie tylko do przednich linii, staje się z każdym dniem co raz więcej uciążliwe. Stąd też skłonność do wniosku, że nie należy oczekiwać w najbliższym czasie większych działań bojowych. Przy względnie obecnym spokoju na odcinku środkowym i północnym frontu wschodniego, ukazują się trzy decydujące ogniska walk.

mieckiego frontu obronnego na północ od Stalingradu.  
**WALKA KONCOWA O STALINGRAD.**  
Walka o sam Stalingrad, drugie ognisko walk na froncie wschodnim, weszła obecnie, od piątku, w ostatnie, rozstrzygające stadium. Atak na fortece wielkiej huty żelaznej „Czerwony Październik” przyniósł już tak wielkie sukcesy, że trzeba się liczyć ze złamaniem tego ostatniego stanowiska obronnego na zachodnim brzegu Wołgi. Lecz walka w Stalingradzie przemieniła się tymczasem w walkę żołnierza przeciwko żołnierzowi, czołgu przeciwko czołgowi, granatu ręcznego przeciwko rewolwerowi i przyjmuje formy, których dotychczas nie notowano nawet na froncie wschodnim.  
Usprawiedliwiony jest wniosek, że dowództwo niemieckie po zdobyciu fabryk „Dzierżyński” i „Czerwona Barykada” uzyskało najpierw dokładną orientację w miejscowej sytuacji i upewniło się co do poszczególnych stanowisk obronnych Sowieców. Każde poszczególne stanowisko, każdy bunkier stworzony z kamienicy, ba, nawet każda kupa gruzów na tak zaciętej przez Sowiety bronionym terenie stanowi zagadnienie samo dla siebie.  
Jeśli mimo to od chwili przeprowadzenia w piątek nowego ataku niemieckiego zdołano przedrzeć się aż do Wołgi, to sukces ten staje się właśnie ponownym dowodem niezłamanego i trwałego ducha ofensywnego wojsk niemieckich.

### Mocarstwa paktu trzech dokonały przewrotu w gospodarce światowej

BUENOS AIRES, (DNB). Czasopismo tygodniowe Stanów Zjednoczonych „News Week” w swym wydaniu z 7 września stwierdza: „Mocarstwa ubogie stały się wskutek wojny posiadaczami bogactw”. Czasopismo twierdzi, że jeżeli zbadać światowe, suche liczby, to się docho- dać do nieuniknionego wniosku, że jak dotychczas alianci przegrali wojnę. W czasie, gdy się szykowali oni do drugiego frontu, mocarstwa paktu trzech dokonały przewrotu w gospodarce światowej. Bilans tych stosunków jest godny podziwu. I tak, w roku 1939 Niemcy, Włochy i Japonia posiadały tylko trzydziestą część powierzchni ziemi, siedemdziesiątą część złóż mineralnych i dziesiątą część ludności. Świata do swej dyspozycji, natomiast obecnie mają: — 1/3 powierzchni ziemi, 1/3 ludności i 2/3 bogactw mineralnych.  
W stosunku do okresu przed wy-

buchem wojny na dobro mocarstw paktu trzech i o ich sytuacji mówi następujące zestawienie:  
Guma — 90% w stosunku do dawniejszego — 0, wolfram 67% wobec 0%, cyna 74% wobec 3%, nafta 10% wobec 1%, rudy manganowe 48% wobec 8%, pszenica 40% wobec 10%, ołów 24% wobec 9%, cukier 36% wobec 14%, miedź 12% wobec 5%, węgiel 53% wobec 29%, stal 83% wobec 21%. W podobnym stosunku zmniejszyły się zapasy surowców u alianców. Na przykład produkcja gumy spadła z 50% na 10%, a wytwórczość cyny z 63% na 26%.  
Powyższe cyfry, jak zaznacza czasopismo, oparte są na dość ścisłych obliczeniach. Wyraźnie wskazują one nietylko na stratę strefy wytwórczości, lecz również na wielki trudności przewozu surowców i brak możliwości przetwarzania surowców.

### Również podsekretarz stanu Balfour potwierdza mordercze zamiary

**Zachwianie morale pierwszym celem angielskich ataków terrorystycznych**  
SZTOKHOLM, (DNB). Angielski podsekretarz stanu dla spraw lotnictwa, kapitan Harold Balfour, zajął w niedzielnym przemówieniu stanowisko co do celu angielskich ataków terrorystycznych na miasta niemieckie. Jeśli się stawia pytanie, czy przez tego rodzaju ataki można wygrać wojnę, to wówczas odpowiada on: „Wskazacie mi inną drogę zaatakowania Niemców. Uderzamy przy tym naród niemiecki w dwójki sposób — oświadczył dalej Balfour — podważamy jego morale, a w drugiej linii uderzamy w niemiecki przemysł”.  
Angielski podsekretarz sta-

nu ujawnia w ten sposób tę samą niegodziwą mentalność, co i dowódca amerykańskiego lotnictwa w Anglii, generał Eaker, który niedawno wzywał do burzenia niemieckich domów robotniczych. Ponieważ ci zbrodniarze wojenni niezdolni są do zaatakowania Niemiec inną drogą, a więc w otwartej walce, burzą zatem domy niemieckiej ludności cywilnej, niszczą niezastąpione skarby kultury i bombardują kościoły i szpitale.  
To jest ich cel najważniejszy — jedyny, jaki im na prawdę przyswieszcza. O rzekomy cel drugiej linii mówią jedynie dlatego, by zachować pozor. Historia brytyjskich ataków terrorystycznych na niemieckie dzielnice mieszkalne dowodzi, że Churchill i jego kompania nie może zaiste mieć żadnych złudzeń, by ich ataki powietrzne mogły spowodować poważny uszczerbek niemieckiemu przemysłowi zbrojeniowemu. Mordując niemieckie kobiety i dzieci, wyobrażają oni sobie, że w ten sposób zdofają nadwagę moralne niemieckiego narodu — i nie przeczuwają wcale, jak mocno przez to spajają naród niemiecki przeciwko bandzie tego rodzaju przestępców.

**STANOWISKO RYGLOWE.**  
Niemiecka linia obronna między Donem a Wołgą na północ od Stalingradu może być już obecnie, gdy walki o sam Stalingrad zbliżają się do końca, uważana za samodzielny teren walk. Sowiety usiłowały w ostatnich tygodniach przy zastosowaniu tej samej taktyki, co w czasie zimy, przeprowadzając co raz to nowe masowe ataki, zachwiać niemieckie stanowiska ryglowe.  
Wszystkie te próby nie udały się. Ataki sowieckich dywizyj na wał miotaczy granatów, dział polowych, dalekonośnej i ciężkiej artylerii, którą na ten odcinek frontu wprowadziło dowództwo niemieckie, pozostały dla Sowieców bez wszelkiego rezultatu. W walce tej nie osiągnęły one nie tylko żadnych postępów, lecz poniosły również tak wysokie straty, że po stronie niemieckiej mówi się już „o zużytej bitwie na północnej zaporce stalingradzkiej”.  
O porównanie proszą się podobne działania bojowe w miesiącach zimowych. Wówczas poświęcili Sowiety w swych wielkich atakach na środkowych i północnych przestrzeniach frontu wschodniego tak poważne siły, że te ciężkie straty można uważać za jeden z warunków wstępnych niemieckiej ofensywy na południu w tym roku. Dla dowództwa niemieckiego może być zatem tylko korzystną rzeczą, jeśli Sowiety z tępa zacieklnością będą się dalej krwawili w ogniu nie-

### POD TUAPSE I NAD TEREKIEM.

Trzecie ognisko w obecnych działaniach bojowych na Wschodzie stanowi bitwa o Tuapse i walki w rejonie Tereku. W sprawie niemieckiego ataku w rejonie Tereku nie ma żadnych nowych wiadomości, jednakowoż wysiłki sowieckie przejścia tutaj do działań ofensywnych całkowicie się nie udały, podczas gdy atak niemiecki na Tuapse zdecydowanie posunął się na przód, tak że w niedalekim już czasie można liczyć na dalsze zmniejszenie się bazy operacyjnej sowieckiej floty czarnomorskiej.

### Tarcia wśród Aliantów

BERLIN. „Alianci” wciąż jeszcze zajmują się organizowaniem swych teatrów wojny, gdzie w przyszłości mają być przeprowadzone ofensywy. Jak powiadomił minister wojny Henry Stimson narazie za rysowują się granice kompetencji dowódców. Admirałowi Niemitzowi podlega cały obszar Pacyfiku za wyjątkiem zachodniego wybrzeża Stanów Zjedn. i Alaski. Obszar będący pod rozkazami Mac Arthura rozciąga się na Australię oraz wyspy na północ od tego

kontynentu.  
Jak się zdaje, w ten sposób załagodzono trwające całe miesiące gwałtowne nieporozumienia i tarcia zakulisowe co do kompetencji na terenach, będących teatrem wojny. Admirał Sterling w pewnym przemówieniu przez radio w Nowym Jorku, uważa to za bardzo ważne, gdyż obecnie odbywa się bitwa o Wyspy Salomona i walka o lotnisko Hendersona ma decydujące znaczenie, bowiem w razie utraty tego lotniska, broń powietrzna Stanów

Zjedn. byłaby zmuszona stać tować z pokładów statków — lotniskowców, a to mogłoby mieć nadzwyczaj wielkie znaczenie dla wyniku tej bitwy. Japończycy zebrałi jednak tak wielkie siły, że sytuację należy uważać za poważną.  
Tymczasem Churchill skierował całą uwagę na kontynent Afrykański. Ale i w tym wypadku dzienniki angielskie są skłonne do wciągnięcia Roosevelta w plany tej ofensywy i uzyskania z jego strony poparcia. Zdaniem tych dzienników, jest to jedyna możliwość wygrania wojny, gdyż strefa Morza Śródziemnego jest ważniejszą niż jakikolwiek inny teatr wojny. Wobec powyższego Londyn z natężeniem oczekuje po wystąpieniu Smutsa odpowiedzi z Londynu.

VIGO. Według wiadomości z Rio de Janeiro do Belem (Brazylia) przy 4 samolot komunikacji handlowej ze Stanów Zjednoczonych z 2000 kg nowych banknotów brazylijskich, podpisanych przez Cruzera. Banknoty „Cruzeiro” puszczone będą w obieg od 1 listopada. Wydrukowało je towarzystwo amerykańskie. Ta nowa jednostka Cruzeiro jak wiadomo posiada wartość jednostkową 25 centów dolarowych. Jest to jeszcze jedynym dowodem zależności gospodarki brazylijskiej od plutokracji U. S. A.

### Z ostatniej chwili. Oddziały Stanów Zjednoczonych odrzucone

BERLIN. (DNB). Siły japońskie na wyspie Guadalcanar po zaciętych walkach odrzuciły wojska amerykańskie o 5 km. na wschód.  
Umocnienia amerykańskie w północnej części wyspy zostały wzięte pod ogień japońskich okrętów wojennych i w znacznym stopniu zniszczone. Oddziały amerykańskie wycofały się stąd w głąb wyspy.  
W czasie walk powietrznych, które wynikły na skutek ataków lotnictwa japoń-

skiego, myśliwce japońskie straciły 9 samolotów amerykańskich, w tym 2 „latające twierdze”. Japońskie bombowce o dalekim zasięgu zaatakowały z dobrym skutkiem bazy amerykańskie i australijskie w Queensland i Zach. Australii.  
We wschodniej części cieśn. Torresa zatopiły japońskie samoloty przez celne trafienia bombami statek nieprzyjacielski o pojemności 4.800 trb.

### Stosowanie gazów trujących względem Hindusów

TOKIO. „Yomiuri Hotshi” donosi o zastosowaniu po raz pierwszy gazów trujących przeciwko demonstrantom w Allahabadzie. Według tej wiadomości starcie nastąpiło w dniu 21 października, przy czym wojsko używało względem demonstrujących studentów nietylko broni palnej i gazów łzawiących, ale i gazu trującego. Wśród demonstrantów było dużo ofiar.  
**Znowu aresztowanie szpiega sowieckiego w Szwecji**  
SZTOKHOLM. Ostatnią bolszewicka afera szpiegowska w Szwecji, która doprowadziła do aresztowania szefa sowieckiego Biura podróży „Inturist” w Sztokholmie, Sidorenki, za tarcza dalsze kregi. Jak donosi IT, aresztowano w sobotę pod zarzutem szpiegowstwa pochodzącego ze Sztokholmu członka szwedzkiej partii komunistycznej Jannssona,

Jannsoa. zbierał z polecenia Sidorenki w pewnej szwedzkiej miejscowości od nie wymianionej z nazwiska osoby informacje częściowo naukowej natury w sprawie tamtejszej produkcji a samego Sidorenkę skonfliktował z pewnym szwedzkim marynarzem, który posiadał szczególnie dobre wiadomości o stosunkach w szwedzkiej żegludze handlowej.

Nowy wielki atak brytyjski w Egipcie stanowi próbę poprawienia katastrofalnej dla Anglii sytuacji na Morzu Śródziemnym. Dla Anglików Morze Śródziemne należy do zagadnienia tonażowego. Wyeliminowanie ich z Morza Śródziemnego bardzo silnie pogłębiło ich kłopoty tonażowe z powodu ogromnego przedłużenia tras żeglugi. Komunikat nadzwyczajny Naczelnego Dowództwa Sił Zbrojnych w sprawie zatopionej tonaży przez niemieckie łodzie podwodne na szerokiach przestrzeniach od Atlantyku Północnego aż do Kapsztatu, od ujścia Kongo aż do Indji Zachodnich, dowodzi, że zagadnienie tonaży stanowi nadal najbardziej palące zagadnienie aliantów.



Obwieszczenie Burmistrza miasta Wilna

W uwzględnieniu rozporządzenia Generalnego Komisarza w Kownie z 15 lipca 1942 w sprawie obowiązującej prawa (§ 1) i w uwzględnieniu ustawy o samorządzie (§ 275) uzupełniam zarządzenie burmistrza miasta Wilna z 30 marca 1940 r. dotyczące przepisów sanitarnych, przepisów o zachowaniu czystości i porządku w mieście Wilnie (Reg. str. Nr. 702 Nr. bież 5410) następującymi postanowieniami:

- 1. Chodniki i ulice muszą być każdego dnia do godz. 7 rano oczyszczone ze śniegu i lodu, Śliskie chodniki i ulice będą posypywane piaskiem, Rozpuszczanie śniegu solą lub innymi chemikaliami jest wzbronione.
2. Gdy jest śnieg lub lód należy następujące ulice na całej ich długości posypywać żywirem: Ukmergestr., Kalwarienstr., Fischerstr., Juozapaviciusstr., Niemen czyńska droga, Dariusz, Girenas str., Basanaviciusstr., Freiwilgigen- Allee, Paneriaistr., Vilkpedestr., Lfdzka droga, Oszmiańska droga, Elsenbahnstr., Marientorstr., Basilia- nerstr., Wallstr., Jogaistr., Wil- naerstr., Str. des 16 Februar, A- schenstr., Mindaugastr., Gostaut- str.,
3. Za przepisowe posypywanie tych ulic odpowiedzialni są faktyczni zarządcy, względnie właściciele graniczących z ulicą nieruchomości i gruntu.

Chcesz mieć światło elektryczne — oszczędzaj je!

Obwieszczenie Burmistrza m. Wilna Dotyczy: zbiórki skór owczych

Reichskommissar dla Kraju Wschodniego zainicjował akcję zbiórki skór owczych celem zimowego zaopatrzenia niemieckich żołnierzy na froncie w ciepłą odzież. Za każdą dostarczoną skórę wydawane będzie zezwolenie na zakup 1/1 kilograma soli a nadto wypłacana będzie wynagrodzona, pódana do wiadomości przez Naczelny Komitet Zbiórki kwota. W mieście Wilnie zbiórkę przeprowadzą: urzędy okręgowe Towarzystwa Grunтового (Grundsüdtick- gesellschaft m. b. H.) (byłego biura mieszkaniowego): I, Gediminas- str. 9, II, Jasiūkištr. 1, III, Mindaug- str. 28, IV, Gartenstr. 4, V, Grosse- str. 30, VI, Kalwarienstr. 4, VII, Marientorstr. 30. Wzywa się mieszkańców miasta Wilna do wzięcia udziału przez wydanie ofiary w tej zbiórce i do oddawania posiadanych owczynyk w wyżej wymienionych punktach zbiórki. Przy oddawaniu skór będą wręczone pokwitowania odbioru, które należy starannie przechować. Wilna, 24 października 42 r. Burmistrz miasta Wilna K. Dabulevicius i Prezes Komitetu Zbiórki Owczynyk

Obwieszczenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 listopada 1942. Wilno, 23 października 1942. K. Dabulevicius Burmistrz miasta Wilna

KINA SOLDATENTHEATER II — „Jego syn”. „CASINO” — „Operetka”. „ADRIA” — „Zagadka Beaty”. „MUZA” — „Tajna Akta W. B. 1”. „AUSZRA” — „We dwoje w wielkim mieście”. „KOLEJOWE” — „Alarm V stopnia”.

Podziękowanie Wszystkim, którzy wzięli udział w oddaniu ostatniej posługi drogiemu nam. Witoldowi Zajączkowskiemu z głębi serca składa serdeczne „Bó zapłać” pożałowana rodzina. W drugą bolesną rocznicę śmierci OLGIERDA SAWICZ-ZABŁOCKIEGO ucznia I kl. licealnej b. VIII gimnazjum odbędzie się w kościele Św. Katarzyny dnia 29 października br. o godz. 9 Nabożeństwo Żałobne. O czym zawiadamiają Kolegów i Znajomych

Wiadomości z dnia

28 Październik SRODA Szymona Wschód słońca 7.11 Zachód słońca 17.01
DZISIAJ ZACIEMIAMY OKNA OD 17.10 DO 6.35. — NIE ZAPOMINAJCIE O ADRESIE NADAWCY.
PRZY ZBIORZE ZIOŁ LEMKARSKICH SA RÓWNIEM CZYNNI — UCZNIOWIE.
— TOWARY ŻELAZNE DLA PRACUJĄCYCH PRZY ZWÓZCE

z BUDNYCH MARIA HALINA RODZIEWICZOWA opatrzona Św. Sakramentami 1942 r. przeżywszy lat 81. Ekspartacja zwłok odbędzie się w dniu 28. X o godz. 8.30 rano z domu żałoby przy ul. Skorinosa (d. Dobrej) 5 m. 2 do kościoła Serca Jezusowego skąd w tymże dniu nastąpi pogrzeb na cmentarz Św. Piotra i Pawła na Antokolu. O czym zawiadamiają Krewnych i Znajomych: Córka i Rodzina.

Alwina Mielcówna Siostra Czerwonego Krzyża, długoletnia pracowniczka b. Kliniki Chirurgicznej USB w Wilnie po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona Św. Sakramentami, zasnęła w Panu dnia 24.X 1942 r. Wyprawa zwłok z domu żałoby przy ul. Lietuvos Tarybos (d. Senatorska) Nr 7 m. 1 odbędzie się dnia 28 b. m. o godz. 16-tej na cmentarz Wojskowy na Antokolu. O czym zawiadamia Przyjaciel i Znajomych pograżona w głębokim smutku

Teatr Miejski ul. Basanavicius (d. W. Pohulanka) Przyjmuje do pracy stałych robotników do obsługi sceny. Pierwszeństwo osobom znającym się na stolarstwie. Zwracać się od g. 11-13

Potrzebne są kobiety do sprzątania w Valstyb. Elektrotechnikos Fabr. Zgłaszać się do administratora Fabryki: Vilnius, Mindaugienės № 9 w godz. od 8 do 16-ej.

KUPIE płyty bateriowe, mało używane B. MIKUTONIS, Vilnius (Wileńska) 22, naprzeciwko Apteki Miejskiej

Sadzić sady Największy rynek, Najbardziej obciążone oszczędności Drzewka owocowe odporne na mrozę. Pełna gwarancja dobroci.

KUPIE w każdej ilości lub zamiennie na nowe meble: jesion, dąb, klon, lipę oras brzozę (w stanie nieściętych), Pracownia mebli. Trakų (Trocka) 6-1, tel. 3-97.

POTRZEBNI zaraz STOLARZE oraz CHŁOPIEC DO TERMINU Pracownia mebli S. Skrodzki, Vilnius (Wileńska) 5.

Kupno i Sprzedaż Kupię szkiełka lub nowe dzieło rajtuzy lub aweter z wysokiej woiny na nowe ewentualnie w dobrym stanie sietogowe dziełne na lat 8, lub na damskie śmiglowe Nr. 34, Rudominos (Rudominas) 4-4, od 13. 3416-1

Kupię jeślonek na wzrost średni, ciemny kolor, w dobrym stanie, Vilnius (Wileńska) 28-18, od godz. 8-18, pracownia. 3445

Kupię aparaty fotograficzne materiał i chemikalia Vilnius (Wileńska) 18, Fotograf. 3410

Kupię lub zamiennie na podręczny kosa, rezimier duży walcik do wyboru duży kosa, kosa żelazna na sietce 1 metr x 57 cm., kosa żelazna dziecięca, kosa do obrzta z hekiem, Trenitosa (Stara) 18-1. 3395

Wszystko do szyja ręczną f. „Singer” w dobrym stanie zamienię na opał ew. sprzedam (Szanytaje d. M. łosierna 4-15 od g. 10 do 4 3379

Sprzedam cienki płaszcz dla dorastającej pani 6-9 RM. Użugio Zarzecze 8-3 3455

Sprzedam skrzypce — 150 RM. Oglądać od godz. 17 do 19 Subačius (d. Subocz) Nr. 9-12 3436

Szklaki szwasty lub futerko dla dziecka kupię zaraz. Agnienę (Makowa) 10-3. 3432

Wzrostlina „Sztuka klasyczna” — szkła w wszystkich językach kupię antykwariat S. Jano. (Św. Janka) 1. 3430

Nauka i wychowanie Lecco muzyki na fortepianie Jegalios (Jagalionka) 8-2 3419

Prywatne lekcje pianina na maszynie i języków obcych. Gedimino (d. Mickiewicz) 4-12 3418

Handel i Przemysł Kupię parasolki. Pušk (d. Sosnowa) 1-4. 3358

Pamiętajcie! Ulca Žalgiris (d. Heimanos) 28-1 — wejście z zaułka Trimitų (d. Trębka). Szybko i solidnie naprawia okna i drzwi gumowe, były pracownik fabryki kaloszy „Gentleman” 3370

PRACA Inteligentna pan, w średnim wieku, poszukuje pracy samodzielnie lub samodzielną w rodzinie lub samodzielną z dwóch osob. Zna się doskonale na kulinarij. Gedimino (d. Mickiewicz) 33/11 — 19, godz. 12-17. 3450

Osoba w wieku średnim znająca język polski, rosyjski, francuski i początki niemieckiego może znaleźć pracę i pomagać w gospodarstwie. Oferty do Adm. „Gońca” dia „J. M.” 3354-0

Potrzebna do 7-letniej dziewczynki na wiedę wycłowawczyni z językiem niemieckim. Powinna to być osoba prawą mądrą i umiejącą dostosować się do zmienionych warunków obecnego życia. Wynagrodzenie może być w produktach. Rudominos (Rudominas) 4-4, od 13. 3417-1

Wszystkie książki i sprzedawę po-rogom. Lieljyklos (Ludwi- sarska) 7-8. 3442

Wdrożce z Mejszagoly do Wilna zgubiono, wystawione na imię Owiejczyka Jurgis; litewski paszport № 04993/1916 IV p., kolejowo zaświadczanie pracy i noga przepustki b. polsk. zsofer, zaświadczanie prawa jazdy i inne dokumenty. Uzoziwego znalazło proszę o zwrot za wynagrodzeniem pod adresem: Vilnius, Konduk- torię (Konduktorska) 11-3. 3426

Zgubiony dowód osobisty litewski na naz. Rzepakiej Barbary, metrykę ślubną i metrykę urodzenia Ryszarda Rzepakiego unieważnia się. -2

Zgubiony dowód osobisty litewski na nazwisko Maril Zapkowskiej unieważnia się. 3439

Zgubiony dowód osobisty litewski na naz. Ziniwieja Antoniego unieważnia się. 3435

Zgubiono dnia 24.X parasolkę z koloru szary-czarnego na trasie Wilna: Krusų Poleksa, Turgus (Targowa). Uczciwego znalazło uprasza się zwrócić z wynagrodzeniem pod adresem: Minsko (Minska) 6-16. 3425

Zgubiony dekument i dziełną metrykę na naz. Marii Lukaszewicza unieważnia się zwrócić pod adresem: Paneriai (Ponarska) 27-2. 3421

Zgubiony Asmena Tapatybės na naz. Wywiniowej Cecylii unieważnia się. 3447

Zgubiono książkę do nabeżem- atwa pod tytułem „Kochajmy Marię”. Uczciwego znalazło pro- szę o oddanie uo zakrytąj książce w Świętym Piotra i Pawła na Antokolu. 3424

Zgubiony paszport sowielski na naz. Leona Pielona unieważnia się. 3432

Zamienię na drzewo jasną trzy- drzewową szalę. E. Manio (Tuskolonska) 20-1. 3456-2

Zamienię w dobrym stanie na średni wzrost sportowe na „Kiosow”. W razie potrzeby dopłać. Zgła- szać się do godziny 18, wzię- dzię (Niemiecka) 37-15 P. K. 3449

Zamienię rower damski, bala- nowkę na mebli lub sprze- daję na 900 RM. Tiesioji (Prosta) 17-5. 3400

21 października wybiegi płes- sek na ul. Sielinku (Ple- sowa) i Lentpavių (Tartaki): głowka czarna w białe łatki, wabi się P.H. Uczciwego znalaz- lato uprasza się o odprawienie pod adresem: Sielinku (Pilewska) 6-11. 3428

LOKALE Odnajmie pokój bez lub z uzy- wnością kuchni, Szwajcio- ni (Świćciańska) 4-1 obok Rossy. 3444

Przyjmuję się na mieszkanie z pełnym utrzymaniem dwie dziewczynki, język francuski i muzyka. Traskina (Poleksa). O warunkach dowiedzieć się w godz. 16-18, Varpų (d. zausk. Ponomarski) 2, m. 1. 3414

Potrzebny pokój z użytkowno- ścią kuchni dla samotnych. Opłata w naturze. Oferty do Adm. „Gońca” pod „A. G.”. 3429

Samotny uczeń w własnym opłatem szuka pokoju umeb- lowanego z osobnym wejściem w centrum miasta. Wiadomości nadsyłać do Adm. „Gońca” pod „JS”. 3454

Pokój do wynajęcia z wygo- dami samotnej lub samotne- jacy Oferty do Adm. „Gońca” pod „Spokojny”. 3413

Władem mieszkanie w zaciła- ku 18 km od Wilna. Opal na miejscu. Warunki degodne. Można z koniem. Komarsko (d. Komarskiej) 42-1, felczar Jo- latoricz, godz. 10-11. 3255-0

Matrymonialne Inteligentna przystojna, młoda, autentna, szesnasto 34-letnia pani z brakiu odpowiednich zna- jomości zapozna starszego pa- na do celu towarzysko przyja- cielskim. Małżeństwo nie wy- kluczone. Oferty do Adm. „Goń- ca” pod „Antol”. 3410

Kawaler lat 32, przystojny, wy- sokiego wzrostu, młodziu podobnie pnie lub włosów do lat 27, przystojna blondynka lub szatynka, wesołego usoo- sobienia, domatorka. Oferty proszę kierować do Adm. „Goń- ca” tylko poważnie wraz z fo- tografia i dokładnym adresem pod „Lektierka nadzej”. 3448

Kupie psa młodego wilka lub ber- narda. Zgłaszać się od godz. 16 Raugyklos (d. M. Stefańska) 23-13.

Dr. med. Wiktor Pleskow Choroby nerwowe i wewnętrzne Uosto (Portowa) Nr 5 m. 2. Ordynuje od 12-14 i 16-18.

Dr. Aleksander Piwecki Piles (Zamkowa) 12-1 Choroby wewnętrzne. Ordynuje 13-19.

Dr. Med. Zofia Godulska Spec. chorób uszu, nosa, gardła, ordynuje od 4-6 pp. Wilna A. Jankos (d. Dabrowskiego) 7.

Dr. med. Napoleon Baniewicz Spec. Choroby nerwowe i umysłowe. — Elektrocielecistwo. Wznowił przyjęcia chorých w domu, na Zwierzyniecu, przy ul. O. Vytautienės (Jasnej) 23 m. 2. Od godz. 8-9 i od 17-18 po pol.

Dr. Danil były Ordynator Lecznicy Oceanaj Św. Józefa Choroby od godz. 10 do 12. Uosto (Portowa) 12, m. 2.

Lekarz-dentysta Wł. Pasiński wznawia przyjęcia. Przyjmuje od 9-13 i 16-18 Jegalios (Jagalionka) 8-1.

Dr. J. Olszewski. Choroby nerwowe. (Reutzn- Elektroterapia) Walsir. (Zawals) 22. Godz. przyjęcia 10-18.

Lekarz Dentysta O. Lipska przeprowadziła się na ul. Anka (d. Olanas) 4-1. Pionowy, usuwanie zębów bez bólu, korona, mostki, sztuczne zęby. Ordynuje od 10-11 i 3-7 pp.

AKUSZERKI J. Korhona Qlandu (Holenderska) 4-1.

Maria Laknerowa przyjmuje od 9 rano do 7 w. Jasiūki (Jasiūki) 7-5.

W. Smalowska Piles (Zamkowa) 22-1.

Marija Brzezina Liharto (d. Grodzka) 27-1 Zwerzyniecu.